г. Челябинск

Публичное акционерное общество
‘ «Челябинский кузнечно-прессовый

зарегистрировано № о1"ТТ"Г~____________
Договор пожертвования имущества № ^  q  у '. ' j ~ '

:-:г ссылке на договор указывать этот номер и дат*)

« » 2025 г.

Публичное акционерное общество «Челябинский кузнечно-прессовый завод»,
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», в лице Генерального директора Гартунга Андрея
Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр
г. Челябинска» в лице директора Синицына Александра Анатольевича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Блашполучатель», с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Соглашения является безвозмездное предоставление
Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-
юношеский центр г. Челябинска» в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре,
денежных средств (далее по тексту Договора - Пожертвование) в размере 150 000 (Сто
пятьдесят тысяч) рублей на цели, указанные в настоящем Договоре.

1.2. Пожертвование передаётся Благополучателю для использования в следующих
целях:

• изготовление именной формы (футболки, костюмы, толстовки) с логотипом
ансамбля танца «Задумка»;

• изготовление именных чехлов для костюмов с логотипом ансамбля танца «Задумка»;
• пошив сценических костюмов для новых номеров;
• оплата проезда к местам проведения конкурсов и проживания во время проведения

конкурсов.
1.3. Пожертвование имеет целевое назначение и не может быть использовано на цели,

не предусмотренные настоящим разделом.

2. Содержание действий сторон
2.1. Перечисление Пожертвования осуществляется согласно реквизитам счёта,

указанным в настоящем Договоре единовременным платежом не позднее 15 рабочих дней со
дня получения Жертвователем подписанного Получателем Соглашения.

2.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи Пожертвования отказаться от
него. Данный отказ должен быть совершен в письменной форме способом, позволяющим
установить дату его получения адресатом. В таком случае настоящий Договор считается
расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Благополучатель обязан использовать Пожертвование в соответствии с целями,
указанными в настоящем Договоре.

2.4. Благополучатель обязан вести обособленный учет всех операций по использованию
Пожертвования. По письменному запросу Жертвователя Благополучатель обязан
предоставить финансовую, бухгалтерскую и иную документацию, содержащую сведения,
подтверждающие целевое использование Пожертвования.

2.5. Если использование Пожертвования в целях, указанных в настоящем договоре,
становиться невозможным вследствие изменения обстоятельств, то вопрос о дальнейшем
использовании имущества Благополучателем стороны определят дополнительно.

2.6. Пожертвование может быть отменено Жертвователем в случае невыполнения
Благополучателем условий настоящего Договора

2.7. На основании анализа информации о расходах Получателя, источником
финансового обеспечения которых является Пожертвование, представленной в соответствии
с и. 2.4 Запроса, Жертвователь может направлять Получателю требование о возврате
неиспользованных средств Пожертвования в случае, если Получатель нарушил условия
предоставления Пожертвования, предусмотренные настоящим Соглашением, в том числе
указал в документах, предоставляемых в соответствии с настоящим Соглашением,

недостоверные сведения. Указанное требование может быть предъявлено не позднее, чем в
течение 10 рабочих дней с момента получения Жертвователем информации о расходах
Получателя.

2.8 Благополучатель осуществляет возврат неизрасходованной части средств
Пожертвования в размере и в сроки, определенные в требовании Жертвователя (но не менее
чем в течение 30 календарных дней) на банковский счет Жертвователя, указанный в
Требовании. Требование Жертвователя должно содержать мотивированное мнение о
выявленных фактах нарушения Получателем условий предоставления Пожертвования.

3. Прочие положения
3.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в действие с момента его

подписания обеими Сторонами и прекращается надлежащим исполнением.
3.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными,

если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
3.3. Любая информация о финансовой, хозяйственной или иной деятельности

Блашполучателя, предоставленная Жертвователю в связи с исполнением настоящего
Договора, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим
лицам без предварительного письменного разрешения Блашполучателя.

3.4. Стороны подтверждают, что не является конфиденциальной информацией сам факт
пожертвования, при этом размер пожертвования может является конфиденциальной
информацией.

3.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

3.6. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Реквизиты и подписи сторон

«Жертвователь»: «Благополучатель»:

Публичное акционерное общество
«Челябинский кузнечно-прессовый завод»
(ПА0 «ЧКПЗ»)
454012, г. Челябинск, ул. Горелова, 12
Банковские реквизиты:
Наименование банка Челябинское отделение N
8597 ПАО Сбербанк г. Челябинск
БИК: 047501602
р/с: 40702810672310116180
к/с: 30101810700000000602
ОГРН 1027402696023
ИНН 7449006184
КПП 742150001

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детско-
юношеский центр г. Челябинска» (МБУДО
«ДЮЦ»)
454010, г. Челябинск, ул. Коммунаров, 28
Комитет финансов города Челябинска
(МБУДО «ДЮЦ», л/счет № 2047303228Н),
Казначейский счёт 03234643757010006900
ЕКС 40102810645370000062 в ОТДЕЛЕНИИ
ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ/УФК по
Челябинской области г. Челябинск
БИК 017501500
ОГРН 1027402700907
ИНН 7449017210/КПП 744901001
ОКНО 36917567
ОКТМО 75701320 (75701000001)
ОКВЭД 85.41.9
ОКОГУ 4210007

		2025-09-26T13:57:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР Г.ЧЕЛЯБИНСКА"